令和６年５月３１日

保護者各位

袖ケ浦市立中川幼稚園

園長代理 鴇田 道雄

「引き渡し訓練」の実施について

深緑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より中川幼稚園の教育にご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。

さて、本園では、「園児が安全に安心して過ごすことが出来る」を目指し、毎月１回様々

な災害を想定した避難訓練を実施しています。

つきましては、「引き渡し訓練」を下記のとおり実施しますので、ご協力いただきますよ

うお願いいたします。また、今年度は平川中学校区の小中学校と連携し、合同での実施を予

定していますのでよろしくお願いいたします。

                  記

１．実 施 日 時  令和６年６月１４日（金）

引き渡し開始 午前１１時１５分頃

２．引き渡し場所  各保育室前テラス

３．想 定  午前１１時 震度５強の地震発生

           震度５強発生のため、マイクロバスの運行停止、園児は待機

４．引き渡しの方法

  ①保護者の方はメールを受信後、幼稚園に迎えに来て下さい。全園児が保護者との降園

となります。降園時のマイクロバス運行はありません。

  ②駐車場は、中川幼稚園前駐車場または中下公会堂駐車場を利用して下さい。（幼稚園

の裏門を開錠します。）

  ③各保育室前テラスで担任よりお子さんの引き渡しをします。お子さんの名前と迎えに

来た方の名前を伝えて下さい。

例：「やまもといくえの母、きよみです。」

  ④引き渡し後、お子さんと必ず手を繋いで、車に十分注意し降園してください。幼稚園

周辺は、徐行運転のご協力をお願いします。

裏面へ続く

５．そ の 他

・午前１１時３０分までにメールが届かなかった場合は、園に安全確認の電話をした上

で迎えに来てください。（クラス名・園児名・保護者名を伝え、確認して下さい。）

・引き渡しの際は、ネームプレートの着用をお願いします。

・幼稚園近隣にお住まいのご家庭は、なるべく車の利用は避け、徒歩でのお迎えにご協

力お願いいたします。

・平川中学校、平岡小学校、中川小学校に兄姉が在籍しているご家庭は、各学校の実施

時間をご確認ください。

【問い合わせ】中 川 幼 稚 園

     平 野

 ７５－６３９０